
 

2021年 2月 15日 

 

各  位 

大洋海運株式会社 

 

当社従業員の新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社の名古屋港オペレーションセンター（名古屋市港区金城ふ頭）勤務の事務職員1名が 

新型コロナウイルスに感染したことが判明いたしました。 

当該社員は2月10日の夜に発熱し、医療機関を受診したところ13日に新型コロナウイルス陽性と

診断されました。当該社員の容態は安定し現在、保健所の指示にて自宅療養中です。 

 

当該事業所は、保健所と連携して消毒作業を実施し、濃厚接触にあたるものはいないとの判断

を頂いております。 

   

念のため、当該事業所の事務所に勤務する職員及び作業員計13名のPCR検査を実施したとこ

ろ、11名の陰性を確認し、結果待ちの2名については自宅待機を指示しております。残りの2名に

関しましては、陰性を確認した上で出勤を認める予定です。 

 

当社といたしましては、社員及び関係者の皆様の健康と安全を最優先に考え、下記対応を継続

し感染防止に努めてまいります。 

関係者の皆様にはご迷惑とご心配をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い 

申し上げます。 

 

■ 感染防止についての当社の取り組みについて 

 

・社員のマスク着用、出社前の体温測定、事業所入場時の手指消毒の義務化。 

・事務所内アクリル板の設置。 

・事業所内の換気の徹底。 

・時差出勤の実施、出勤人数の抑制。 

・黙食の奨励。 

 

以 上 

 

本件のお問合せ先 電話 052-651-5246 管理部 総務課 二村
に む ら

、水野 


